Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 202/2024/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando erro material, retifica o Edital n. 201/2024/SEGEP-GCP (0050115572), em referência a décima

primeira convocação de candidatos aprovados, do Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n.

29/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 41, de 5 de março de 2024, homologado

por intermédio do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 74, de 23

de abril de 2024, para contratação de Professor Classe C (Graduações Diversas), considerando vagas remanejadas,

conforme Edital n. 160/2024/SEGEP-GCP (0049448799) e Edital n. 196/2024/SEGEP-GCP (0049999874), para atender

Unidade Estadual de Ensino, administradas pela Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, para o envio de

documentação objetivando assinatura de contrato temporário, conforme a seguir:

Onde se lê:

Os candidatos deverão enviar os documentos em único arquivo em PDF (item 3) e o Formulário de Informações de Dados

(item 4) para o e-mail correspondente a opção de localidade de vaga que concorre, de forma remota, no período

de 26/7/20242024 a 5/7/2024.

Leia-se:

Os candidatos deverão enviar os documentos em único arquivo em PDF (item 3) e o Formulário de Informações de Dados

(item 4) para o e-mail correspondente a opção de localidade de vaga que concorre, de forma remota, no período

de 26/6/2024 a 5/7/2024.

As demais informações doEdital n. 201/2024/SEGEP-GCP (0050115572), permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 26 de junho de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas